



ao Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Trairi  
Secretaria: Secretaria de Saúde  
PREGÃO ELETRONICO Nº 2021.11.20.01PE - PREFEITURA MUNICIPAL DE TRAIRICE  
Abertura das Propostas: 23 de Novembro de 2021 às 14h00min (Horário de Brasília)

1. Identificação da Licitante:

Proponente: COMERCIAL ELLEN LTDA  
Endereço: RUA SANTANA DO PARNAIBA, 425, LOTE 17 - QUADRA 07, BAIRRO BOA VISTA / CASTELAO, FORTALEZA/CE,  
CNPJ: 13.403.884/0001-77  
INSCRIÇÃO ESTADUAL: 06.564338-0  
E-mail: comercialellen@hotmail.com;  
Telefone: (85) 3289 3320  
Banco do Brasil: Agência:2937-8 Conta Corrente: 127887-8  
Frete: Cf

2. Identificação do Representante Legal:

Caso, nos seja adjudicado o objeto da presente licitação, nos comprometemos a assinar o Contrato no prazo determinado no documento de convocação, indicando para esse fim o Sr. FRANCISCO ADRIANO DE SOUSA, brasileira, casada, Comerciante, RG nº 1585744603 SSP-BA, CPF nº 870.947.973-20, Fone/Cel.: (85) 98777 8536; 99693 1899, domiciliado a Rua Anita Garibaldi, 337, Apto 102, Serrinha, Fortaleza/CE, como representante legal desta empresa.

A proponente declara conhecer os termos do instrumento convocatório que rege a presente licitação.

**OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE/EQUIPAMENTOS PARA AS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE E HOSPITAL E MATERNIDADE JOSÉ GRANJA RIBEIRO, PROVENIENTE DE EMENDAS PARLAMENTARES DE PROPOSTAS CADASTRADAS NO FNS - FUNDO NACIONAL DE SAÚDE, SENDO OS RECURSOS REPASSADOS AO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, ATRAVÉS DE PROPOSTAS APROVADAS PELO MINISTÉRIO DA SAÚDE DO MUNICÍPIO DE TRAIRI-CE.**

PROPOSTA DE PREÇO (Adequada)									
LOTE 001 - LOTE I - MOBILIÁRIO GERAL									
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	MARCA	UND	QTD	VL. UNIT.	VL. UNIT POR EXTENSO	VL. TOTAL	VL. TOTAL POR EXTENSO	
1	Armário - Armário móvel de aço para guarda de materiais diversos. ATERIAL DE CON: Armário - Armário móvel de aço para guarda de materiais diversos. ATERIAL DE CONFECÇÃO/ DIMENSÕES/ PRATELEIRAS /CAPACIDADE DA PRATELEIRA: 30kg/ AÇO/ DIMENSÕES (ALP/CM): 150 A 210 CM X LARGURA DE 75 A 110 CM/03 Pintura eletrostática/ epóxi/2 portas /3 prateleiras.	SANTA CLARA	UNIDADE	40	R\$ 561,30	quinhentos e sessenta e um reais e trinta centavos	R\$ 22.452,00	vinte e dois mil, quatrocentos e cinquenta e dois reais	



COMERCIAL ELLEN LIDARME  
 CNPJ: 13.403.894/000177 CGF: 06.564.338.0

Companhia e  
 Responsabilidade

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	MARCA	UND	QTD	VL. UNIT.	VL. UNIT POR EXTENSO	VL. TOTAL	VL. TOTAL POR EXTENSO
2	Longarina - Conjunto de cadeiras acopladas lateralmente (no mínimo dois assentos). MATERIAL DE CONFECÇÃO DO ASSENTO E ENCOSTO/ NÚMERO DE ASSENTOS: POLIPROPILENO / 03 LUGARES.	VEKLA	UNIDADE	29	R\$ 521,99	quinhentos e vinte e um reais e noventa e nove centavos	R\$ 15.137,71	quinze mil, cento e trinta e sete reais e setenta e um centavos
3	Mesa de Escritório Móvel para escritório. MATERIAL DE CONFECÇÃO / COMPOSIÇÃO/ GAV. MESA DE ESCRITÓRIO RETANGULAR - ESPECIFICAÇÃO: MOVEL PARA ESCRITÓRIO. MATERIAL DE CONFECÇÃO: MADEIRA/ MDF/ SIMILAR GAVETAS: DUAS GAVETAS COM TRANÇA PÉS EM AÇO TAMANHO: 1 MT	VEKLA	UNIDADE	40	R\$ 259,00	duzentos e cinquenta e nove reais	R\$ 10.360,00	dez mil, trezentos e sessenta reais
4	CADEIRA MODELO SECRETARIA GIRATORIA E AJUSTE DE ALTURA A GAS RODIZOS ESTRELA DE. CADEIRA MODELO SECRETARIA GIRATORIA E AJUSTE DE ALTURA A GAS RODIZOS ESTRELA DE AÇO ASSENTO E ENCOSTO EM MADEIRA ESPUMA INJETADA RETA TECIDO POLIPROPILENO ACABAMENTO EM BORRACHA PRETA GRAMPEADA.	VEKLA	UNIDADE	53	R\$ 268,23	duzentos e sessenta e oito reais e vinte e três centavos	R\$ 14.216,19	quatorze mil, duzentos e dezesseis reais e dezoito centavos
5	Arquivo para documentos, tipo fichário com gaveta. MATERIAL DE CONFECÇÃO /GAVETA. Arquivo para documentos, tipo fichário com gaveta. MATERIAL DE CONFECÇÃO /GAVETAS/ DESLIZAMENTO DA GAVETA AÇO/ DE 3 A 5 GAVETAS/TRILHO TELESCÓPICO	VEKLA	UNIDADE	5	R\$ 645,86	seiscentos e quarenta e cinco reais e oitenta e seis centavos	R\$ 3.229,30	três mil, duzentos e vinte e nove reais e trinta centavos
6	CADEIRA FIXA AUXILIAR SEM BRAÇOS ESTOFADA MODELO SECRETARIA. CADEIRA FIXA AUXILIAR SEM BRAÇOS ESTOFADA MODELO SECRETARIA COM.. BASE FIXA 04 PÉS AM AÇO. SOLDA MIG. PINTURA ELETROSTÁTICA EPOXI PÓ COM TRATAMENTO ANTI FERRUGEM E SAPATAS ANTI DESUSANTES. ASSENTO E ENCOSTO EM MADEIRA COBERTO EM ESPUMA INJETADA DE NO MÍNIMO 35MM REVESTIDO EM TECIDO J SERRANO. POSSUINDO ACABAMENTO EM PERFIL DE BORRACHA GRAMPEADA PNEUMATICAMENTE JUNÇÃO ASSENTO E ENCOSTO TUBULAR COBERTO POR SANFONA PLÁSTICA	VEKLA	UNIDADE	30	R\$ 141,16	cento e quarenta e um reais e dezesseis centavos	R\$ 4.234,80	quatro mil, duzentos e trinta e quatro reais e oitenta centavos
<b>TOTAL</b>							R\$	<b>69.630,00</b>
<i>sessenta e nove mil, seiscentos e trinta reais</i>								
<b>LOTE 002 - LOTE II - EQUIPAMENTOS DE PROCESSAMENTO</b>								





COMERCIAL ELETRÔNICA S.A.  
 CNPJ: 13.403.884/0001-77 CGF: 06.564338-0

Comissão de Licitação

<p>1</p> <p>Computador Portátil (Notebook) ? Especificação mínima: que esteja em linha de produção pelo fabricante. Computador portátil (notebook) com processador que possua no mínimo 4 Núcleos, 8 threads e frequência de 3,0 GHz 1 disco rígido de 500 GB velocidade de rotação 7200 RPM, unidade combinada de gravação de disco ótico CD, DVD (com memória RAM de 8 GB, em 2 módulos idênticos de 4 GB cada, do tipo SDRAM DDR4 2.133 MHz ou superior, tela LCD de 14 ou 15 polegadas widescreen, suportar resolução 1600 x 900 pixels, o teclado deverá conter todos os caracteres da língua portuguesa, inclusive ç e acentos, mas mesmas posições do teclado padrão ABNT2, mouse touchpad com 2 botões integrados, mouse óptico com conexão USB e botão de rolagem (scroll), interfaces de rede 10/100/1000 conector RJ-45 fêmea e WIFI padrão IEEE 802.11a/b/g/n, sistema operacional Windows 10 pro (64 bits), bateria recarregável do tipo Ion de lítion com no mínimo 6 células, fonte externa automática compatível com o item, possuir interfaces USB 2.0 e 3.0, 1 HDMI ou display port e 1 VGA, leitor de cartão, webcam FULL HD (1080 p). Deverá vir acompanhado de maleta do tipo acolchoada para transporte e acondicionamento do equipamento. O equipamento deverá ser novo, sem uso, reforma ou recondicionamento. Garantia de 12 meses.</p>	<p>GOLDENTEC</p>	<p>UNIDADE</p>	<p>4</p>	<p>R\$ 4.216,97</p>	<p>quatro mil, duzentos e dezesseis reais e noventa e sete centavos</p>	<p>R\$ 16.867,88</p>	<p>dezesseis mil, oitocentos e sessenta e sete reais e oitenta e oito centavos</p>
<p>2</p> <p>Computador (Desktop-Básico) Especificação mínima: que esteja em linha de produção, Computador (Desktop-Básico) Especificação mínima: que esteja em linha de produção pelo fabricante. Computador desktop com processador no mínimo que possua no mínimo 4 Núcleos, 8 threads e frequência de 3,0 GHz possuir 1 disco rígido de 1 TB ou SSD 240 GB, memória RAM de 8 GB, em 2 módulos idênticos de 4 GB cada, do tipo SDRAM ddr4 2.133 MHz ou superior, operando em modalidade dual CHANNEL. A placa principal deve ter arquitetura ATX, MICROATX, BTX ou MICROBTX, conforme padrões estabelecidos e divulgados no site www.formfactors.org, organismo que define os padrões existentes. Possuir pelo menos 1 slot PCI-EXPRESS 2.0 x 16 ou superior. Possuir sistema de detecção de intrusão de chassis, com acionador instalado no gabinete. O adaptador de integrado deverá ser no mínimo de 1 GB de memória, suporte ao MICROSOFT DIRECTX 10.1 ou superior. Suportar monitor estendido. Possuir no mínimo 2 saídas de vídeo, sendo pelo menos 1 digital do tipo HDMI, display PORT ou DVI. Unidade combinada d gravação de disco ótico CD, DVD rom, Teclado USB, ABNT2, 107 teclas com fio e mouse USB, 800 DPI, 2 botões, scroll com fio, Monitor de LED 19 polegadas (widescreen 16:9). Interfaces de rede 10/100/1000 e WIFI padrão IEEE 802.11 b/g/n, Sistema operacional Windows 10 pro (64 bits). Fonte compatível e que suporte toda a configuração exigida no item. Gabinete e periféricos deverão funcionar na vertical ou horizontal. Todos os equipamentos ofertados (gabinete, teclado, mouse e monitor) devem possuir graduações neutras das cores branca, preta ou cinza, e manter o mesmo padrão de cor. Todos os componentes do produto deverão ser novos, sem uso, reforma ou recondicionamento. Garantia de 12 meses.</p>	<p>GOLDENTEC</p>	<p>UNIDADE</p>	<p>12</p>	<p>R\$ 2.428,29</p>	<p>dois mil, quatrocentos e vinte e oito reais e vinte e nove centavos</p>	<p>R\$ 29.139,48</p>	<p>vinte e nove mil, cento e trinta e nove reais e quarenta e oito centavos</p>



COMERCIAL ELETRICIDADE  
CNPJ: 13.403.884/000177 GGF: 06.514.338-9

Confirmação e  
Credenciamento

3	TV LED 43 - POLEGADAS - SMART TV 43" COM CONEXÃO WIFI, BLUETOOTH, ENTRADAS HDMI, TV LED 43" POLEGADAS - SMART TV 43" COM CONEXÃO WIFI, BLUETOOTH, ENTRADAS HDMI E USB, COM CONTROLE REMOTO. GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE FABRICAÇÃO.	LG	UNIDADE	6	R\$ 2.665,44	dois mil, seiscentos e sessenta e cinco reais e quarenta e quatro centavos	R\$ 15.992,64	quinze mil, novecentos e noventa e dois reais e sessenta e quatro centavos
---	--	----	---------	---	--------------	--	---------------	--

**TOTAL** sessenta e dois mil reais **R\$ 62.000,00**

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	MARCA	UND	QTD	VL. UNIT.	VL. UNIT POR EXTENSO	VL. TOTAL	VL. TOTAL POR EXTENSO
1	AR CONDICIONADO TIPO SPLIT 12.000 BTUS ESPECIFICAÇÃO: CAPACIDADE DE REFRIGERAÇÃO: 12000 BTU/H E 3800W; POTÊNCIA: 1125W; POTENCIA MAXIMA: 1500W; ALIMENTAÇÃO (VOLTS)220V; CORRENTE ELÉTRICA DE REFRIGERAÇÃO (AMPERES)6; 1; CICLO: FRIO; VAZÃO DE AR (M³/H)500; GÁS REFRIGERANTE: R-410A; CLASSIFICAÇÃO ENERGÉTICA (INMETRO): A; POSSUIR SERPENTINA COM TUBO DE COBRE; UTILIZAR GÁS ECOLÓGICO R410A; TIPO DO CONDENSADOR: HORIZONTAL; TIPO DE TECNOLOGIA DO COMPRESSOR: ROTATIVO; CONSUMO DE ENERGIA PROCEL (KWH/MES)21/23; CONTROLE DA DIREÇÃO DO AR (PARA CIMA - PARA BAIXO)AUTOMÁTICO; NÍVEL DE RUÍDO INTERNO: 33DB/A; NÍVEL DE RUÍDO EXTERNO: 54DB/A; COR DA EVAPORADORA: BRANCO; REGULA VELOCIDADE DE VENTILAÇÃO; DISPLAY COM EXIBIÇÃO DA TEMPERATURA E DAS FUNÇÕES DO APARELHO COM AJUSTE DO TERMOSTATO DE AJUSTE MAIS PRECISO, PERMITINDO A SELEÇÃO DE TEMPERATURA GRAU: FUNÇÕES: SLEEP, SWING, TURBO, AUTO DIAGNÓSTICO, BRISA E TIMER; FILTRO ANTI-BACTÉRIA; DESUMIDIFICAÇÃO; PROTEÇÃO ANTI-CORROÇÃO; CONTROLE DA DIREÇÃO DO AR (ESQUERDA - DIREITA); MANUAL; ACOMPANHAR MANUAL DE INSTRUÇÕES E CONTROLE REMOTO COM TECLAS DE FUNÇÕES E REGULAGEM DE TEMPERATURA; GARANTIA DO FORNECEDOR: 12 (DOZE) MESES. COM CERTIFICAÇÃO A DO PROCEL / INMETRO.	EQUATION	UNIDADE	55	R\$ 1.919,38	mil novecentos e dezoito reais e trinta e oito centavos	R\$ 105.565,90	cento e cinco mil, quinhentos e sessenta e cinco reais e noventa centavos
2	Geladeira - Equipamento destinado à conservação sob refrigeração e/ou em baixa t. Geladeira - Equipamento destinado à conservação sob refrigeração e/ou em baixa temperatura de materiais diversos. CAPACIDADE = DE 260 A 299 L Duplex/ defrost.	ESMALTEC	UNIDADE	6	R\$ 2.867,03	dois mil, oitocentos e sessenta e sete reais e três centavos	R\$ 17.202,18	dezessete mil, duzentos e dois reais e deztoio centavos
3	Fogão - Utensílio usado para cozinhar, por meio de calor, produzi do por elemento. FOGÃO - UTENSILIO USADO PARA COZINHAR, POR MEIO DE CALOR, PRODUZIDO POR ELEMENTO COMBUSTIVEL O GAS, COM FORNO. TIPO DE ACENDIMENTO/BOCAS: AUTOMÁTICO / 06	BRASTEMP	UNIDADE	5	R\$ 1.432,86	mil quatrocentos e trinta e dois reais e oitenta e seis centavos	R\$ 7.164,30	sete mil, cento e sessenta e quatro reais e trinta centavos





COMERCIAL ELETRICIDADE  
CNPJ: 13.403.984/000177 CGF: 08.564338-0

Comissão de Licitação  
Credenciada

4	VENTILADOR DE PAREDE - EQUIPAMENTO UTILIZADO PARA PROPORCIONAR A CIRCULAÇÃO DE A. VENTILADOR DE PAREDE - EQUIPAMENTO UTILIZADO PARA PROPORCIONAR A CIRCULAÇÃO DE AR NO AMBIENTE. PROMOVENDO MAIOR CONFORTO TÉRMICO. COMPOSIÇÃO/ TIPO: 3 OU 4 PÁS. TAMANHO: 60 CM	WAP	UNIDADE	30	R\$ 328,54	trezentos e vinte e oito reais e cinquenta e quatro centavos	R\$ 9.856,20	nove mil, oitocentos e cinquenta e seis reais e vinte centavos
5	FOGÃO INDUSTRIAL DE 04 (QUATRO) BOCAS BAIXA PRESSÃO COM ESTRUTURA REFORÇADA EM. FOGÃO INDUSTRIAL DE 04 (QUATRO) BOCAS BAIXA PRESSÃO COM ESTRUTURA REFORÇADA EM AÇO CARBONO ESPECIAL PINTURA ELETROSTÁTICA. QUATRO GRELHAS EM AÇO CARBONO REFORÇADO MEDINDO NO MÍNIMO 300 X 300 MM. POSSUIR GRELHAS 30X30 CM EM FERRO FUNDIDO E QUEIMADORES DUPLOS COM DIÂMETRO DE NO MÍNIMO 150MM A GÁS EM FERRO FUNDIDO EXTRA REFORÇADO. DESMONTÁVEIS PARA LIMPEZA. REGISTROS CROMADOS EM AÇO COM VALVULAS DE GÁS PARA AJUSTE DA CHAMA, ALTO OU BAIXO, COM DUPL. COMANDO E CONTROLE INDIVIDUAL DE CHAMAS ATRAVÉS DE ACENDIMENTO MANUAL. BANDEJAS COLETORAS DE RESÍDUOS, PAINEL DE COMANDO EM AÇO INOXIDÁVEL. MANÍPULOS EM BAQUELITE INDIVIDUAIS PARA COROA E CACHIMBO COM AJUSTE GRADUAL DE CHAMA. ESTRUTURA SUPERIOR E INFERIOR EM PERFIL DE 70MM COM PRA-TELEIRA GRADEADA E MONTANTES ESTRUTURAIS EM AÇO. PÉS COM SAPATAS EM POLIAMIDA 6.0 (NYLON). ALIMENTAÇÃO DE GÁS NATURAL OU GLP (COM FORME REQUERIDO) ATRAVÉS DE TUBULAÇÃO EM AÇO INTERLIGADO AOS QUEIMADORES E REGISTROS DE COMANDO PRESSÃO DO GÁS. GLP: 285MMCA. GN: 200MMCA. COR: PRETO COM DOZE MESES (1 ANO), NO MÍNIMO, DE GARANTIA CONTRA VICIOS OU DEFEITOS DE FABRICAÇÃO. COM FORNO INDUSTRIAL PARA FOGÃO DE 04 BOCAS COM ESTRUTURA EM AÇO COM ACABAMENTO EM PINTURA EPOXI. POSSUIR VISOR EM VIDRO E FUNDO ESMALTADO. ISOLAMENTO TÉRMICO COM LÃ BASÁLTICA.	CRISTALAÇÃO	UNIDADE	1	R\$ 1.173,42	mil cento e setenta e três reais e quarenta e dois centavos	R\$ 1.173,42	mil cento e setenta e três reais e quarenta e dois centavos
<b>TOTAL</b>							R\$ 140.962,00	
<b>VALOR TOTAL DA PROPOSTA</b>						R\$		<b>272.592,00</b>
								<b>cento e quarenta mil, novecentos e sessenta e dois reais</b>
								<b>duzentos e setenta e dois mil, quinhentos e noventa e dois reais</b>

Prazo de Entrega: Os produtos licitados/contratados deverão ser entregues no prazo máximo de 05 (cinco) dias, a contar do recebimento da Ordem de Compra emitida pela administração, no local e horário definido na ordem de compra, mediante expedição de ORDENS DE COMPRAS, por parte da unidade gestoras ao licitante vencedor/contratado, que indicará os quantitativos a serem entregues, de acordo com a conveniência e oportunidade administrativa, a necessidade e disponibilidade financeira da Contratante.

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (sessenta) dias contados a partir da data da sessão pública do Pregão.

Declaramos que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre a execução do fornecimento referentes a tributos, encargos sociais, trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre a contratação, inclusive a margem de lucro.



COMERCIAL ELI EN LTDA-ME  
CNPJ: 13.403.884/0001-77 CGF: 06.56433820

Contingência e  
Credenciamento

Declaração de que o proponente cumpre plenamente os requisitos de habilitação e que sua Proposta de Preços está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

Fortaleza/CE, 24 de novembro de 2021.

FRANCISCO  
ADRIANO DE  
SOUZA:870947973  
20

Assinado de forma digital  
por FRANCISCO ADRIANO  
DE SOUSA:87094797320  
Dados: 2021.11.24  
09:59:44 -03'00'